designado em 2a chamada, sempre respeitando o mínimo de três.  

Artigo 45 – Para realização das Assembleias Gerais Extraordinárias 

previstas no artigo 30º inciso XVIII parágrafo único do Estatuto Social, 

que envolver aquisição ou venda patrimonial, móvel ou imóvel, doações 

ou obras que excedam a R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinqüenta mil 

reais), a Diretoria Executiva terá que obter os pareceres escritos, 

aprovados e favoráveis, com os respectivos relatórios prévios do 

Conselho Fiscal e do Conselho de Câmaras Setoriais.  

Parágrafo Único – Obtidos os relatórios favoráveis, a Diretoria